
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

VERBALE DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 17 

Data: 30.03.2019 

 

OGGETTO: Conferimento incarico legale all’Avv. William Quintieri per opposizione 

all’esecuzione ad istanza di Giuseppe Charles Stavale ed Avv. Antonio Ammirata. 

 

 

 

 

L’anno duemiladiciannove, il giorno trenta, del mese di marzo, nella sala  delle  adunanze, 

convocata con avvisi informali, la Giunta Comunale si è riunita, con inizio dei lavori alle ore 

08,50 Risultano presenti i signori: 

 

NOMINATIVO 
CARICA PRESENTE 

TARSITANO GIULIO Sindaco SI 

GIGLIO RAFFAELE                   Vicesindaco SI 

TARSITANO ANNA MARIA Assessore SI 

ALOIA CRISTINA Assessore SI 

AMENDOLA ORESTE Assessore SI 

IN CARICA N. 5 PRESENTI N. 5 ASSENTI N.= 

 

Assume la presidenza il Sindaco, Avv. Giulio TARSITANO e, constatato che i presenti 

sono in numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

 

Partecipa alla riunione il Segretario Generale Comunale , Dott. Umberto Greco. 

 
 
 
 
 

        LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA la proposta di deliberazione del Responsabile del SERVIZIO AFFARI GENERALI 

“Conferimento incarico legale all’Avv. William Quintieri per opposizione all’esecuzione ad 

istanza di Giuseppe Charles Stavale ed Avv. Antonio Ammirata.” allegata al presente atto quale 

parte integrante e sostanziale;  
 



RITENUTA la medesima meritevole di approvazione;  

VISTO il parere reso ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e 

s.m.i., inserito nella proposta di delibera parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese  

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE integralmente la proposta del Responsabile SERVIZIO AFFARI 

GENERALI “Conferimento incarico legale all’Avv. William Quintieri per opposizione 

all’esecuzione ad istanza di Giuseppe Charles Stavale ed Avv. Antonio Ammirata”, allegata al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale;   
DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile dell’Area Amministrativa per 

l’archiviazione e gli adempimenti consequenziali di competenza, con particolare riguardo alla trasmissione 

agli organi ed uffici comunali rispettivamente competenti; 

 

Indi 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

RITENUTA, sentito il Responsabile del Servizio interessato, l’urgenza di provvedere in merito con 

separata ed unanime votazione espressa in forma palese 

 

 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. . 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

PROPOSTA VERBALE DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

OGGETTO: Conferimento incarico legale all’Avv. William Quintieri per opposizione 

all’esecuzione ad istanza di Giuseppe Charles Stavale ed Avv. Antonio Ammirata. 

 

 

Premesso che: 

- con ordinanza di assegnazione del 10/09/2018 resa nella procedura esecutiva presso terzi 

n°1366/2017 R.G.E. e notificata in pari data a mezzo pec – in uno con peddisequa nota specifica – 

al terzo pignorato Comune di Fagnano Castello, il G.E. del Tribunale di Castrovillari ha assegnato 

in favore dell'Avv. Antonio Ammirata la somma complessiva di €. 1.948,00 a titolo di spese e 

competenze della procedura esecutiva, già comprensive degli oneri di legge, con distrazione in suo 

favore, nonché la somma complessiva di €. 9.057,85 in favore del Sig. Giuseppe Charles Stavale a 

parziale soddisfo del credito precettato; 

-  il Comune di Fagnano Castello bonificava rispettivamente al Sig. Stavale ed all'Avv. Ammirata 

le  somme di €. 8.234,41 ed €. 1.770,91; 

- in data 16/02/2019 l'Avv.  Antonio Ammirata del Foro di Cosenza, in proprio nonché quale 

rappresentante e difensore del Sig. Giuseppe Charles Stavale notificava atto di precetto, nonché 

ordinanza di assegnazione munita di formula esecutiva, al Comune di Fagnano Castello 

richiedendo allo stesso il pagamento della somma totale di €. 1.161,45 e precisamente €. 822,90 in 

favore del Sig. Giuseppe Charles Stavale ed 338,55 in favore dell'Avv. Antonio Ammirata, 

rispettivamente quale credito residuo precettato liquidato in ordinanza e quali competenze residue 

liquidate in ordinanza oltre competenze del precetto ed accessori di legge, a suo dire trattenute 

indebitamente dal Comune di Fagnano Castello; 

- in data  27.03.2019 l'Avv.  Antonio Ammirata del Foro di Cosenza, in proprio nonché quale 

rappresentante e difensore del Sig. Giuseppe Charles Stavale notificava atto di pignoramento 

presso terzi,  per l’importo di  € 1.742,17 pari all’importo precettato di € 1.161,45 aumentato della 

metà a garanzia del credito precettato e non pagato; 

Ravvisata la necessità di proporre opposizione all’esecuzione conferendo incarico ad un 

legale esterno; 

Ritenuto che la tutela dell’Ente, nella questione in esame, può essere utilmente affidata 

all’Avv. William Quintieri legale di fiducia dell’Ente,  con studio legale  in Via Roma 124 -  

Fagnano Castello , del Foro di Cosenza, che  si è dichiarato disponibile ad assumere 

l’incarico de quo; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Visto il parere reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il DLgs 267/2000. 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale dei servizi; 

 

propone alla Giunta comunale di deliberare, 

 

La premessa è parte integrante dell’atto deliberativo. 

Di conferire  all’Avv. William Quintieri,  con studio legale  in Via Roma 124 -  Fagnano 

Castello , del Foro di Cosenza,  l’incarico professionale per la rappresentanza e difesa delle ragioni 



dell’Ente per proporre opposizione all’esecuzione davanti al Tribunale di Cosenza – avverso 

l’esecuzione  ad istanza del sig. Giuseppe Charles Stavale  e dell’Avv. Antonio Ammirata;  

Di dare atto che con la presente delibera viene autorizzato il  Sindaco pro-tempore a conferire 

il relativo mandato; 

Di dichiarare, con successiva votazione unanime, la deliberazione immediatamente eseguibile, 

ex art. 134, c. 4, DLgs 267/2000. 

 

 

 

Fagnano Castello, lì 30.03.2019 

 

Pareri ai sensi dell’art.49, co.1, del D.Lgs. n. 267/2000 

      Regolarità Tecnica  
                                                     Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica  
 

                  Resp. del Servizio Affari Generali 

                                          Avv. Raffaele GIGLIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
La deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

 

 

           IL SINDACO                            IL SEGRETARIO  COMUNALE  
      Avv. Giulio TARSITANO                                                                             Dott. Umberto GRECO 

 

 
La pubblicazione è iniziata il  03.04.2019  e per 

quindici giorni consecutivi. 
Registro affissioni, prot. n. ________ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.1       

Avv. Raffaele GIGLIO                                                                                      

   Trasmessa ai Capogruppo Consiliari, con nota del 

_____________, prot. n. ________, contestualmente 

all’affissione all’Albo Pretorio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.1       

Avv. Raffaele GIGLIO 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

E’ divenuta esecutiva, perché: 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile; 

 sono trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione senza 

richiesta di controllo. 

 

Data _____________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.1       

Avv. Raffaele GIGLIO 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

   Si attesta che la deliberazione è stata pubblicata dal 

______________ al ______________ senza che sia 

pervenuta richiesta di controllo. 

 

Data ______________ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.1       

Avv. Raffaele GIGLIO                                                                                                                                     

 
Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai 
soli fini di pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di 
riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello (CS) 
ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte 
dei soggetti competenti 


